
Российская Федерация 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                       

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА 

___________________________________________________________________ 

П Р И К А З 
   от 22.09.2021г.                                                                № 79/1-О 

       г.Злынка 

 

О формировании 

 муниципальной рабочей группы 

 по внедрению основных направлений  

функциональной грамотности обучающихся 

образовательных учреждений района 

 

     Во исполнение комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации 
мероприятий национального проекта «Образование» в 2021-2022 учебном 
году, приказа Департамента образования и науки Брянской обрасти от 

14.09.2021 г. №1306,  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать муниципальную рабочую группу по внедрению основных 

направлений функциональной грамотности обучающихся 

образовательных учреждений района в составе: 

1.Третьякова Светлана Сергеевна, учитель русского языка МБОУ 

Злынковской ООШ №2 - читательская грамотность, 

 2.Ашитко Елена Валерьевна, учитель математики Злынковской СОШ 

№1-математическая грамотность,  

3.Сычева Анна Георгиевна, учитель биологии и химии Вышковской 

СОШ -естественнонаучная грамотность,  

4.Шарапова Елена Игоревна, учитель истории и обществознания      

Злынковской ООШ №2- финансовая грамотность,  

5.Борисова Надежда Владимировна, учитель биологии и географии - 

Злынковской ООШ №2 - глобальные компетенции , 

6.Марухленко Сергей Алексеевич, учитель химии Злынковской СОШ №1 

креативное мышление. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 

начальника отдела образования М.Н.Беспалову. 

 

 


